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Dotyczy: interpelacji w sprawie przedłużenia linii autobusowej G3 do wsi Kotliska 

 

W odpowiedzi na interpelację z dnia 26 lutego 2025 r. dotyczącą możliwości 

przedłużenia linii autobusowej G3 do miejscowości Kotliska, uprzejmie informuję, że sprawa 

ta została przeanalizowana pod kątem organizacyjnym, finansowym oraz logistycznym. 

Obecny układ linii komunikacyjnych w Gminie Kutno został opracowany 

na podstawie analiz ruchu pasażerskiego oraz optymalizacji kosztów funkcjonowania 

transportu publicznego. Przedłużenie linii G3 do Kotlisk, wymaga oceny kilku kluczowych 

aspektów, tj. zaplecze infrastrukturalne, prognozowane zapotrzebowanie, czy aspekty 

finansowe. Ważne jest zapewnienie bezpiecznego miejsca do zawracania, czy postoju autobusu. 

Ponadto niezbędne jest oszacowanie rzeczywistej liczby pasażerów korzystających 

z ewentualnego rozszerzenia linii, aby zapewnić efektywność kursowania i uniknąć 

nadmiernych kosztów operacyjnych. Rozszerzenie trasy wpływa na wzrost kosztów utrzymania 

linii autobusowej, które nie zostały zaplanowane w budżecie gminy Kutno. Aktualnie 

weryfikujemy możliwość sfinansowania tej zmiany ze środków gminnych oraz ewentualnych 

programów wsparcia transportu publicznego. 

W związku z powyższym prowadzana jest szczegółowa ekspertyza kosztów, 

dotychczasowego wykorzystania linii G3 i możliwości organizacyjnych związanych 

z przedłużeniem linii do Kotlisk. Decyzja w tej sprawie zostanie podjęta po zakończeniu 

procesu oceny. Z uwagi na konieczność dokładnego oszacowania kosztów oraz uwzględnienia 

ewentualnych zmian w planie budżetowym gminy, proces analizy i uzgodnień z Powiatem 

Kutnowskim potrwa co najmniej miesiąc. Ostateczna decyzja w sprawie przedłużenia linii  



 

 

będzie uzależniona od wyników tej analizy oraz dostępności środków finansowych 

na jej realizację. 

Władze Gminy Kutno dostrzegają potrzebę poprawy dostępności transportu 

publicznego w rejonie Kotlisk i są świadome, że obecny układ komunikacyjny może nie w pełni 

odpowiadać na potrzeby mieszkańców, zwłaszcza osób starszych, młodzieży oraz osób 

nieposiadających własnych środków transportu. Obecnie prowadzone są szczegółowe analizy 

oraz konsultacje z operatorem w tej sprawie, których celem jest wypracowanie rozwiązania 

optymalnego zarówno pod kątem dostępności, jak i efektywności finansowej. Ostateczna 

decyzja zostanie podjęta po zakończeniu procedur związanych z oceną kosztów oraz 

możliwości operacyjnych, a wszelkie informacje dotyczące ewentualnych zmian w kursowaniu 

linii G3 będą przekazywane na bieżąco. Jednocześnie gmina nie wyklucza także rozważenia 

innych rozwiązań poprawiających transport publiczny w tym rejonie, jeśli analiza wykaże, 

że przedłużenie linii G3 nie będzie możliwe w zakładanym kształcie. 

 

 

 

Z poważaniem, 

WÓJT GMINY KUTNO 

Michał Łuczak 
/podpisano kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym/ 
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Opracowanie merytoryczne: Agnieszka Bujalska, Inspektor ds. biura rady  
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